
Муниципальное автономное 

дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №63» 

(МАДОУ «Детский сад №63») 

 

«63-тӥ номеро нылпи сад» 

школаозь дышетонъя аскивалтӥсь 

муниципал ужъюрт 

(«63-тӥ номеро нылпи сад»  

ШДАМУ) 

 

ПРИКАЗ 
30.08.2024                                                 №  200  

 

Об организации и предоставлении 

 дополнительных образовательных услуг, 

 об утверждении Требований, предъявляемых  

к дополнительным общеразвивающим программам,  

реализуемым в МАДОУ «Детский сад № 63» 

 

В целях удовлетворения спроса на дополнительные образовательные 

услуги, выявленного среди родителей (законных представителей) 

обучающихся (воспитанников) МАДОУ «Детский сад № 63», и 

привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и 

улучшения функционирования МАДОУ «Детский сад № 63», повышения 

профессионального мастерства педагогов, в соответствии со ст. 101 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 

услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 

1441, Уставом МАДОУ «Детский сад №63», приказом Министерства 

просвещения РФ от 09.11.2018 г. № 196 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам», письмом 

Минобрнауки РФ от 11.12.2006 № 06-1844 «О примерных требованиях к 

программам дополнительного образования детей», Положением о порядке 

оказания платных образовательных услуг в Муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №63», 

утвержденным Приказом заведующего  МАДОУ «Детский сад №63» № 176 

от 12.07.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МАДОУ «Детский сад № 63», с 1 сентября 2024 г. с учетом 

результатов проведения анкетирования родителей (законных представителей) 

обучающихся предоставление дополнительных   образовательных услуг за 

рамками  основной программы МАДОУ «Детский сад № 63», (утв. приказом 

руководителя МАДОУ «Детский сад № 63», от 30.08.2023г.,№179) 

 

2. Утвердить  перечень дополнительных образовательных услуг  и   

дополнительные общеразвивающие  программы по ним на 2024/2025 уч. г.: 



-дополнительные  образовательные услуги по художественной 

направленности: 
 «Бумагопластика» - программа художественной направленности по 

освоению детьми дошкольного возраста приемов бумагопластики; 

 «Художественное конструирование» - программа художественной 

направленности по освоению пространственных и конструктивных 

отношений детьми дошкольного возраста; 

«Бисероплетение» - программа художественной направленности по 

освоению детьми дошкольного возраста элементов бисероплетения; 

  «Искусство движения»-   программа художественной направленности по 

развитию  образно- пластического творчества детей дошкольного возраста; 

«Вокал»- программа художественной направленности по обучению детей 

вокалу. 

«Волшебное тесто» программа художественной  направленности по 

развитию творческих  способностей посредством тестопластики. 

-дополнительные образовательные услуги по социально- гуманитарной 

направленности: 
 «Волшебная песочница» - программа  по социально- гуманитарной 

направленности по развитию эмоциональной и познавательной сферы   детей 

посредством песочной терапии; 

 «Развивайка»- программа по социально- гуманитарной   направленности по 

развитию  мыслительных операций, познавательного интереса с 

использованием методики игрового обучения. 

-дополнительные образовательные услуги по технической   

направленности: 

«Смайлик»- программа по технической направленности по обучению 

компьютерным технологиям детей  старшего дошкольного возраста; 

«Мультстудия»- программа технической направленности по развитию 

познавательной активности посредством мультстудии; 

-«LEGO-Motors» -программа технической  направленности по развитию у 

дошкольников первоначальных конструкторских умений на основе LEGO-

конструирования 

дополнительные образовательные услуги по физкультурно- спортивной   

направленности: 

 «Фитбол-гимнастика» - программа по физкультурно- спортивной   

направленности по  формированию  двигательной  сферы  ребенка  

посредством фитбола- гимнастики. 

«Карате»- программа по физкультурно- спортивной   направленности  по   

обучению базовой технике карате. 

3. Руководствоваться при организации дополнительных образовательных 

услуг    «Порядком  оказания платных образовательных услуг МАДОУ 

 № 63» от 12.07.2024г, №176  (Приложение 1). 

4. Утвердить учебный план ДОУ на 2024/2025 уч. г. (Приложение 2). 

5. Утвердить  график (расписание) занятий групп дополнительных 

образовательных услуг на 2024/2025уч. г. (Приложение 3). 



6. Утвердить  план работы организатора (ответственного) дополнительных 

образовательных услуг на 2024/2025уч. г.(Приложение 4). 

7. Утвердить   калькуляции стоимости дополнительных образовательных 

услуг на  2024/2025уч. г. (Приложение 5). 

8. Заключить в срок до 01 сентября 2024 г. договоры на оказание 

дополнительных образовательных услуг со следующими педагогами: 

 Филатова Ольга Николаевна – воспитатель, «Искусство движений»; 

Печенюк Татьяна Владимировна – воспитатель, «Искусство движения»;  

Тураева Елена Викторовна – воспитатель,  «Искусство движения»;  

Павлова Дарья Алексеевна – музыкальный руководитель, «Искусство 

движения»; 

 Шакирова Ольга Владимировна – инструктор ФК, «Художественное 

конструирование»;  

Конькова Татьяна Леонидовна – воспитатель, «Бисероплетение», 

«Художественное конструирование»; 

Барышникова Елена Васильевна- воспитатель, «Художественное 

конструирование»; 

Фалалеева Евгения Владимировна-воспитатель, «Художественное 

конструирование»; 

Чаплыгина Елена Вячеславовна – педагог дополнительного образования, 

«Бумагопластика»; 

Морозова Елена Александровна – воспитатель, «Развивайка»; 

 Малькова Оксана Михайловна – воспитатель, «Развивайка»;  

Коробейникова Татьяна Геннадьевна- воспитатель, «Волшебная песочница», 

«Волшебное тесто»;  

Пикулева Надежда  Сергеевна – музыкальный руководитель, «Вокал»;  

Макарова Татьяна Фаизовна- инструктор по физической культуре, «Карате»; 

Елганова Элина Игоревна- инструктор по физической культуре, «Фитбол- 

гимнастика»; 

Панкова Людмила Геннадьевна – воспитатель, «Мультстудия»; 

Дюпина Ольга Александровна-воспитатель, «Смайлик», «Lego Motors».  

 

9.Установить стоимость оказания дополнительных образовательных услуг за 

одно занятие: 

а) в размере 175 рублей , по адресу   ул.9 Января,181а: 

Филатова Ольга Николаевна – воспитатель, «Искусство движений»; 

Тураева Елена Викторовна – воспитатель,  «Искусство движения»;  

Печенюк Татьяна Владимировна – воспитатель, «Искусство движения»;  

Морозова Елена Александровна – воспитатель, «Развивайка» 

Малькова Оксана Михайловна – воспитатель, «Развивайка»; 

Конькова Татьяна Леонидовна – воспитатель, «Бисероплетение»; 

Чаплыгина Елена Вячеславовна – педагог дополнительного образования, 

«Бумагопластика», «Песочные фантазии»;  

Коробейникова Татьяна Геннадьевна- воспитатель, «Волшебная песочница», 

«Волшебное тесто»;  



Барышникова Елена Васильевна- воспитатель, «Художественное 

конструирование»; 

Фалалеева Евгения Владимировна- воспитатель, «Художественное 

конструирование»; 

Пикулева Надежда Сергеевна – музыкальный руководитель, «Вокал»; 

Елганова Элина Игоревна- инструктор по физической культуре «Фитбол-

гимнастика»»; 

Панкова Людмила Геннадьевна – воспитатель, «Мультстудия»; 

Дюпина Ольга Александровна-воспитатель, «Смайлик»,  

Макарова Татьяна Фаизовна- инструктор по физической культуре, «Карате» 

б) в размере 300 рублей , по адресу   ул.9 Января,181а:    

Дюпина Ольга Александровна-воспитатель, «Lego Motors»; 

в) в размере 150 рублей, по адресу   ул.9 Января,167 а:: 

Шакирова Ольга Владимировна – инструктор ФК, «Художественное 

конструирование»;  

Чаплыгина Елена Вячеславовна – педагог дополнительного образования, 

«Бумагопластика»;  

Павлова Дарья Алексеевна – музыкальный руководитель, «Искусство 

движения»;  

Елганова Элина Игоревна- инструктор по физической культуре, «Фитбол-

гимнастика»»; 

Панкова Людмила Геннадьевна- воспитатель, «Мультстудия». 

 

10. Заключить в срок до 1сентября 2024г  договоры, дополнительные 

соглашения  с родителями (законными представителями). Ответственный – 

заведующий Бурдина Анна Васильевна. 

 

11. Опубликовать  приказ об организации и предоставлении дополнительных 

образовательных услуг в МАДОУ«Детский сад  № 63»  и дополнительные 

общеразвивающие программы на сайте МАДОУ «Детский сад  № 63» 

https://ds63-izhevsk-r18.gosweb.gosuslugi.ru/ Ответственный – старший 

воспитатель Осинцева Ольга Михайловна. Срок до 15 сентября 2024г. 

 

12. Оформить информационный стенд “О дополнительных  образовательных 

услугах в МАДОУ «Детский сад  № 63». Ответственный – заместитель 

заведующего по ВМР Бушкова Марина Геннадьевна. Срок  до  15 сентября. 

 

13. Контроль качества предоставляемых услуг, составление графика 

(расписания) занятий, учет посещаемости услуг и оплаты услуг возложить на 

заместителя заведующего по ВМР Бушкову Марину Геннадьевну.                             

 

14. В срок до 31.08.2024 обеспечить подготовку помещений и необходимого 

оборудования, оснащения, пособий. Ответственные: заместитель 

заведующего по ВМР Бушкова Марина Геннадьевна.                             

 



15.  В срок до 01.09.2024г. провести инструктаж для педагогических 

работников, проводящих  дополнительные  образовательные услуги по 

охране труда на рабочем месте и по охране жизни и здоровья воспитанников 

во время проведения дополнительных образовательных услуг. 

Ответственный: заместитель заведующего  по ВМР Бушкова Марина 

Геннадьевна. 

 

16. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  

 МАДОУ «Детский сад №63»                                          Бурдина А.В.                               

 


